
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτίκου�  της  αρίθ.  3ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  της  Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 18/2023

ΘΕΜΑ: ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ-
Δ’ΤΡΙΜΗΝΟ 2022

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  24/1/2023  ημε�ρα  Τρί�τη  καί  ω� ρα  10:00,  η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  συνη� λθε  σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συσκε�ψεων  Δημα� ρχου,
κατο� πίν της με αρίθμ. πρωτ.: 3895 / 20.1.2023 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί επίδοθεί�
στον καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί�  συνο� λου 9 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (8):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης
2. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
3. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
4. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
5. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος

6. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
7. Στε�φας Κωνσταντί�νος
8. Τογρί�δης Λα� ζαρος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 

Δημη� τρίος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 4o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε υπο� ψη της Επίτροπη� ς την υπ’ αρίθμ.  17/19.1.2023 είση� γηση απο�  την Δ3:Δίευ� θυνση
Οίκονομίκω� ν στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Έχοντας υπόψη, όπως ισχύουν :

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



1. Το άρθρο 175 παρ.2 του Ν. 3463/2006 περί κύρωσης Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων,
2. Το άρθρο 25 του Ν.4270/2014
3. Το  άρθρο 72 του Ν.3852/2010
4. Το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4257/2014
5. Το άρθρο 201 του Ν. 4555/2018
6. Τα  οριζόμενα  στην  Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών  και  Οικονομικών  για  την
σύνταξη του Προϋπολογισμού του  Οικ. Έτους 2022.
7. Την υπ’ αριθ  173/2021  Απόφαση του ΔΣ με την έγκριση του Προϋπολογισμού οικ. Έτους
2022 Και

8. Την  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Αττικής,  Τμήμα  Προϋπολογισμού,  με  αρ.  πρωτ.
6821/19-01-2022 με τον επικυρωμένο Προϋπολογισμού του Δήμου για το 2022.

Η Οικονομική  επιτροπή,  έπειτα  από  εισήγηση  του  υπευθύνου  των  οικονομικών  υπηρεσιών  του
οικείου Δήμου,  μετά τη λήξη κάθε τριμήνου υποβάλλει  στο δημοτικό συμβούλιο έκθεση για τα
αποτελέσματα  εκτέλεσης  του  προϋπολογισμού,  κατά  το  χρονικό  διάστημα  από  την  αρχή  του
οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι
τυχόν  παρατηρήσεις  της  μειοψηφίας  και  επισυνάπτεται  σε  αυτή  η  εισήγηση  του  υπευθύνου
οικονομικών  υπηρεσιών,  καθώς και  η  έκθεση του προηγούμενου  τριμήνου.  Η έκθεση μετά των
συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από
τη λήξη κάθε τριμήνου.

Εάν,  με  την  ανωτέρω  έκθεση  του  δεύτερου  και  τρίτου  τριμήνου  κάθε  οικονομικού  έτους,
διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των
εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι
δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε
αναμόρφωση αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από
την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα,
σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε
καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός.

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του
προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται
εντός της ίδιας προθεσμίας,  δυνάμενο αυτό να προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που
αναφέρονται στο προηγούμενο εδάφιο.

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο.  Η έκθεση,  μετά
των συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα
του οικείου Δήμου και στο διαδίκτυο,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν.  3861/2010
(«Πρόγραμμα Διαύγεια»),  γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης
(ΑΔΑ) στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των
διατάξεων του άρθρου 277 του ν. 3852/2010.

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση ή και να τη συνοδεύουν,  καθώς και
κάθε άλλο θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται με απόφαση του
Υπουργού Εσωτερικών.» Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε
υπόψη της τα ανωτέρω σας παραθέτουμε τις τριμηνιαίες εκθέσεις.

Στα  Απολογιστικά  στοιχεία  εσόδων-εξόδων  Δ΄  ΤΡΙΜΉΝΟΥ  2022  όπως  αποτυπώνονται  στους
επισυναπτόμενους πίνακες παρατηρούμε τα εξής : Α)απόκλιση από τα προϋπολογισθέντα έχουμε
κυρίως  στα  έσοδα  ΠΟΕ που  βεβαιώνονται  πρώτη  φορά  καθώς  και   στα  εισπρακτέα  υπόλοιπα
παρελθόντων οικονομικών ετών (και οφείλεται κυρίως στην ένταξη οφειλετών σε ρυθμίσεις πολλών
δόσεων αλλά και  στις  διαγραφές  βεβαιωμένων  οφειλών  ΠΟΕ δημοτικών  τελών και  Τ.Α.Π)  ,Β)

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



απόκλιση έχουμε στα προϋπολογισθέντα έσοδα από επενδυτικές δαπάνες - και οφείλεται στη ροή
χρηματοδοτήσεων από τους αρμόδιους φορείς σε συνδυασμό με την υλοποίηση των έργων.

Επίσης τα χρηματικά μας διαθέσιμα στις 31/12/2022 ανέρχονται στο ποσό των 5.809.969,51   ευρώ,
(συμπεριλαμβανομένων της έκτακτης συμπληρωματικής  επιχορήγησης ).

 Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή την έγκριση των απολογιστικών στοιχείων Εσόδων
εξόδων Δ΄ ΤΡΙΜΉΝΟΥ 2022 και όπως διαβιβαστεί  το θέμα στο ΔΣ για έγκριση και λήψη τελικής
απόφασης.

18/01/2023

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν της Οίκονομίκη� ς Επίτροπη� ς των οποί�ων
οί  απο� ψείς  καί  τοποθετη� σείς  τους  αναλυτίκα�  εί�ναί  καταγεγραμμε�νες  στα  πρακτίκα�  της
συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Η Οίκονομίκη�  Επίτροπη�  αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς απο� ψείς των Συμβου� λων της Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς που εκφρα� στηκαν κατα�  τη

δίαλογίκη�  συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία,

Την έγκριση των απολογιστικών στοιχείων Εσόδων εξόδων Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 και
την διαβίβαση του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση και λήψη τελικής
απόφασης.

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 7 καί είδίκο� τερα οί:
Κωνσταντα� τος  Ιωα� ννης,  Καλίντε�ρης  Γεω� ργίος,  Κατσαγω� νης  Θωμα� ς,  Κυ� ρκος  Σωτη� ρίος,
Νίκοθο� δης Ευα� γγελος, Στε�φας Κωνσταντί�νος, Τογρί�δης Λα� ζαρος

 Κατά της προ� τασης ψη� φίσαν 1 καί είδίκο� τερα οί:
Κοκκί�νης Γεω� ργίος

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  18/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
2. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
3. Κοκκί�νης Γεω� ργίος

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



4. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
5. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
6. Στε�φας Κωνσταντί�νος
7. Τογρί�δης Λα� ζαρος

Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

24/1/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΟΕ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2022-31/12/2022

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 15.518.198,44 17.410.588,82 112,19 17.340.643,66 111,74 99,60

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 510.977,58 785.993,52 153,82 730.364,83 142,93 92,92

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 40.000,00 46.424,61 116,06 46.424,61 116,06 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.153.825,80 6.530.572,74 106,12 6.530.572,74 106,12 100,00

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 951.000,00 2.193.326,85 230,63 2.179.010,38 229,13 99,35

05 Φόροι και εισφορές 466.000,00 465.598,19 99,91 465.598,19 99,91 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 7.231.395,06 7.197.078,41 99,53 7.197.078,41 99,53 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 165.000,00 191.594,50 116,12 191.594,50 116,12 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 14.918.829,41 5.449.029,56 36,52 5.435.679,79 36,44 99,76

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 2.359.920,56 2.579.478,65 109,30 2.579.478,65 109,30 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 12.179.553,85 2.397.169,52 19,68 2.397.169,52 19,68 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 350.100,00 297.991,07 85,12 290.690,68 83,03 97,55

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 29.255,00 174.390,32 596,10 168.340,94 575,43 96,53

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 473.079,98 524.765,99 110,93 299.642,97 63,34 57,10

21 Τακτικά έσοδα 428.079,98 476.358,29 111,28 269.430,77 62,94 56,56

22 Έκτακτα έσοδα 45.000,00 48.407,70 107,57 30.212,20 67,14 62,41

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 28.258.751,08 18.632.615,25 65,94 3.266.833,67 11,56 17,53

31 Εισπράξεις από δάνεια 12.534.912,54 2.926.767,64 23,35 2.926.767,64 23,35 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.723.838,54 15.705.847,61 99,89 340.066,03 2,16 2,17

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 6.610.902,58 4.767.830,48 72,12 4.765.888,20 72,09 99,96

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 5.646.600,00 4.087.762,49 72,39 4.085.820,21 72,36 99,95

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 28.542,58 38.908,96 136,32 38.908,96 136,32 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 4.324.559,52 4.324.559,52 100,00 4.324.559,52 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 70.104.321,01 51.109.389,62 72,90 35.433.247,81 50,54 69,33

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2022-31/12/2022

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 22.484.960,34 21.715.409,15 96,58 19.548.590,14 86,94 18.660.106,05 18.658.766,05 82,98 95,45

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 10.980.033,71 10.793.778,92 98,30 9.885.338,32 90,03 9.690.119,77 9.690.119,77 88,25 98,03

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.435.124,60 1.228.988,09 85,64 995.271,64 69,35 910.855,85 910.855,85 63,47 91,52

62 Παροχές τρίτων 2.756.358,59 2.620.733,63 95,08 2.280.203,45 82,73 2.125.491,70 2.125.491,70 77,11 93,22

63 Φόροι - Τέλη 213.675,60 213.661,04 99,99 185.117,06 86,63 184.814,06 184.814,06 86,49 99,84

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.389.305,86 1.273.558,64 91,67 1.087.658,79 78,29 987.757,23 986.417,23 71,00 90,69

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 470.402,34 470.313,31 99,98 298.771,29 63,51 277.959,34 277.959,34 59,09 93,03

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.202.725,32 1.172.096,50 97,45 1.036.264,46 86,16 720.645,29 720.645,29 59,92 69,54

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 4.029.334,32 3.934.279,02 97,64 3.779.958,82 93,81 3.762.456,50 3.762.456,50 93,38 99,54

68 Λοιπά Έξοδα 8.000,00 8.000,00 100,00 6,31 0,08 6,31 6,31 0,08 100,00

7 Επενδύσεις 24.994.607,22 16.385.886,11 65,56 9.027.249,70 36,12 5.663.385,53 5.663.385,53 22,66 62,74

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 15.808.425,18 12.928.456,32 81,78 7.197.733,20 45,53 3.893.290,14 3.893.290,14 24,63 54,09

73 Έργα 8.980.381,54 3.271.629,79 36,43 1.643.716,50 18,30 1.584.295,39 1.584.295,39 17,64 96,38

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 20.000,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 185.800,00 185.800,00 100,00 185.800,00 100,00 185.800,00 185.800,00 100,00 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 22.621.518,13 7.045.669,05 31,15 5.483.109,79 24,24 5.301.126,72 5.301.126,72 23,43 96,68

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.264.267,62 1.264.264,66 100,00 1.259.368,51 99,61 1.156.350,86 1.156.350,86 91,46 91,82

82 Αποδόσεις 5.803.946,21 5.781.404,39 99,61 4.223.741,28 72,77 4.144.775,86 4.144.775,86 71,41 98,13

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.553.304,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 3.235,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 70.104.321,01 45.146.964,31 64,40 34.058.949,63 48,58 29.624.618,30 29.623.278,30 42,26 86,98

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Τέλος Προηγούμενου έτους Προηγούμενο τρίμηνο 4ο Τρίμηνο2022 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 16.514.497,44 16.302.614,06 16.068.047,53 -1,44

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.723.838,54 15.844.010,59 15.676.141,81 -1,06
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 790.658,90 458.603,47 391.905,72 -14,54
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 4.324.559,52 5.920.473,75 5.809.969,51 -1,87

1 Ταμείο 1.303,97 1.812,20 1.729,58 -4,56
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 4.323.255,55 5.918.661,55 5.808.239,93 -1,87
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.995.622,55 1.080.956,29 1.321.793,24 22,28

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 166.302,21 0,00 175.460,39 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.829.320,34 1.080.956,29 1.146.332,85 6,05
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 2.647.568,93 2.807.966,37 5.734.734,01 104,23

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 2.647.568,93 2.807.966,37 5.734.734,01 104,23
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2.596.359,44 2.234.307,07 4.817.107,94 115,60

1 Προμηθευτές 1.254.827,38 985.594,73 4.179.036,20 324,01
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 161.923,13 198.076,56 40.799,89 -79,40
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 177.095,95 346.787,69 232.489,90 -32,96
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.002.512,98 703.848,09 364.781,95 -48,17
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.021.057,61 286.492,84 219.326,51 -23,44

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 91.471,52 80.016,77 69.816,77 -12,75

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 929.586,09 206.476,07 149.509,74 -27,59
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2022-30/9/2022

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 15.271.631,95 12.830.756,21 84,02 12.617.161,78 82,62 98,34

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 510.977,58 758.876,23 148,51 558.610,11 109,32 73,61

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 40.000,00 46.276,59 115,69 46.276,59 115,69 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.153.825,80 4.846.608,65 78,76 4.846.608,65 78,76 100,00

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 951.000,00 1.551.942,74 163,19 1.538.614,43 161,79 99,14

05 Φόροι και εισφορές 466.000,00 344.486,77 73,92 344.486,77 73,92 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 6.984.828,57 5.228.981,23 74,86 5.228.981,23 74,86 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 165.000,00 53.584,00 32,48 53.584,00 32,48 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 14.387.075,54 4.215.678,45 29,30 4.208.878,29 29,25 99,84

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 2.086.079,88 1.878.060,92 90,03 1.878.060,92 90,03 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 11.921.640,66 2.018.453,15 16,93 2.018.453,15 16,93 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 350.100,00 221.820,26 63,36 215.770,10 61,63 97,27

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 29.255,00 97.344,12 332,74 96.594,12 330,18 99,23

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 473.079,98 387.715,16 81,96 226.712,78 47,92 58,47

21 Τακτικά έσοδα 428.079,98 355.680,72 83,09 207.304,42 48,43 58,28

22 Έκτακτα έσοδα 45.000,00 32.034,44 71,19 19.408,36 43,13 60,59

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 28.258.751,08 15.729.471,94 55,66 274.374,66 0,97 1,74

31 Εισπράξεις από δάνεια 12.534.912,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.723.838,54 15.729.471,94 100,04 274.374,66 1,74 1,74

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 6.121.662,58 3.250.729,71 53,10 3.243.213,37 52,98 99,77

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 5.216.600,00 2.869.400,25 55,01 2.861.883,91 54,86 99,74

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 28.542,58 25.449,46 89,16 25.449,46 89,16 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 4.324.559,52 4.324.559,52 100,00 4.324.559,52 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 68.836.760,65 40.738.910,99 59,18 24.894.900,40 36,17 61,11

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2022-30/9/2022

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 21.667.877,55 20.420.373,56 94,24 14.288.129,42 65,94 13.587.168,96 12.787.800,66 59,02 89,50

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 11.182.033,71 10.805.028,52 96,63 7.557.191,30 67,58 7.532.832,56 6.969.361,65 62,33 92,22

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.368.124,60 1.063.535,13 77,74 662.884,17 48,45 645.344,89 625.515,95 45,72 94,36

62 Παροχές τρίτων 2.364.468,43 2.198.944,93 93,00 1.450.507,35 61,35 1.405.813,66 1.279.225,33 54,10 88,19

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



63 Φόροι - Τέλη 213.675,60 213.661,04 99,99 175.269,06 82,03 90.429,94 90.364,94 42,29 51,56

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.254.555,18 1.110.195,38 88,49 822.194,60 65,54 437.424,72 396.039,61 31,57 48,17

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 656.590,39 656.501,36 99,99 225.676,38 34,37 225.676,38 225.676,38 34,37 100,00

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.061.725,32 999.258,18 94,12 589.766,45 55,55 445.006,70 445.006,70 41,91 75,45

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 3.558.704,32 3.365.249,02 94,56 2.804.634,03 78,81 2.804.634,03 2.756.604,02 77,46 98,29

68 Λοιπά Έξοδα 8.000,00 8.000,00 100,00 6,08 0,08 6,08 6,08 0,08 100,00

7 Επενδύσεις 24.976.196,14 16.332.505,77 65,39 2.228.059,67 8,92 2.078.387,76 2.078.387,76 8,32 93,28

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 15.766.233,18 12.891.211,52 81,76 964.946,25 6,12 895.710,42 895.710,42 5,68 92,82

73 Έργα 8.929.762,46 3.255.494,25 36,46 1.093.113,42 12,24 1.012.677,34 1.012.677,34 11,34 92,64

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 94.400,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 185.800,00 185.800,00 100,00 170.000,00 91,50 170.000,00 170.000,00 91,50 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 22.186.518,13 6.529.060,88 29,43 4.551.523,79 20,51 4.158.986,01 4.108.238,23 18,52 90,26

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.264.267,62 1.264.264,66 100,00 1.259.368,51 99,61 1.189.079,55 1.150.351,74 90,99 91,34

82 Αποδόσεις 5.368.946,21 5.264.796,22 98,06 3.292.155,28 61,32 2.969.906,46 2.957.886,49 55,09 89,85

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.553.304,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 6.168,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 68.836.760,65 43.281.940,21 62,88 21.067.712,88 30,61 19.824.542,73 18.974.426,65 27,56 90,06

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

Τέλος Προηγούμενου 
έτους

Προηγούμενο τρίμηνο 3ο Τρίμηνο2022 Μεταβολή %

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 16.514.497,44 16.361.819,63 16.302.614,06 -0,36

1
Απαιτήσεις από φόρους,τέλη 
κλπ

15.723.838,54 15.953.171,51 15.844.010,59 -0,68

2
Απαιτήσεις από Ελληνικό 
Δημόσιο

0,00 0,00 0,00 0,00

3 Λοιπές απαιτήσεις 790.658,90 408.648,12 458.603,47 12,22
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 4.324.559,52 5.799.935,91 5.920.473,75 2,08

1 Ταμείο 1.303,97 1.413,54 1.812,20 28,20

2
Καταθέσεις όψεως και 
προθεσμίας

4.323.255,55 5.798.522,37 5.918.661,55 2,07

Γ
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

2.995.622,55 1.080.956,29 1.080.956,29 0,00

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 166.302,21 0,00 0,00 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.829.320,34 1.080.956,29 1.080.956,29 0,00

3
Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
ενεργητικού

0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 2.647.568,93 2.647.568,93 2.807.966,37 6,06

1
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 
σε τράπεζες

2.647.568,93 2.647.568,93 2.807.966,37 6,06

2
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 
σε τράπεζες

0,00 0,00 0,00 0,00

B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2.596.359,44 2.764.792,31 2.234.307,07 -19,19

1 Προμηθευτές 1.254.827,38 1.257.081,63 985.594,73 -21,60

2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 161.923,13 271.926,08 198.328,02 -27,07

3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 177.095,95 356.579,97 346.787,69 -2,75

4
Λοιπές βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις

1.002.512,98 879.204,63 703.596,63 -19,97

Γ
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

1.021.057,61 287.408,00 286.492,84 -0,32

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 91.471,52 80.016,77 80.016,77 0,00

2
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 
(πληρωτέα)

929.586,09 207.391,23 206.476,07 -0,44

3
Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
παθητικού

0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΟΩ8ΩΡ7-ΜΞ1


		2023-01-25T10:44:14+0200
	Athens




